РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования «Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	       АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу «Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,ур. Шэуджэным ыцI,9

РЕШЕНИЕ

Об освобождении от арендной платы арендатора земель сельскохозяйственного назначения фонда перераспределения.
             Рассмотрев ходатайство администрации МО «Шовгеновский район», и представленное заявление арендатора земель   сельскохозяйственного назначения фонда перераспределения, Совет народных депутатов МО «Шовгеновский район»:

РЕШИЛ:
         Освободить от арендной платы за 2016 год арендатора ИП главы КФХ «Дауров Н.Я.», в связи с невозможностью обработки и посева сельхозкультурами, в результате подтопления от паводков на реках  Улька, Ракс и обильным выпадением осадков на территории МО «Шовгеновский район», произошедших в весенний период 2016 года,  на нижеследующих площадях:

	№

п/п
	Наименование

арендатора
	местоположение хозяйства
	кадастровый № арендуемого земельного участка
	пострадавшая площадь, га
	Размер освобождения, в % от годового начисл. арендн. платы
	Размер освобождения, рублей

	 Дауров Н.Я.
	Хатажукайское с/п
	01:07:3500000:2778; 75771; 72759; 71311; 84641; 61871; 77948; 73373; 81243; 67614; 63875; 71805; 58812; 26509; 35791; 63271; 58250; 40239; 66682; 63650; 41180; 52073; 23389; 72817; 72402; 97675; 5300.
	169,7
	100
	281127,5

  Приложение:

1. Заявление арендатора.
2. Акт  обследования от 30  июня  2016 года.

Глава администрации
МО «Шовгеновский район»                                                         А.Д. Меретуков
а. Хакуринохабль

20.12.2016 г.
№ 537
_1134890186